



KUVATAIDEKOULUJEN LIITTO

Finnish Association of Art Schools
Förbundet för konstskolor i Finland
Sandelsgatan 10 C 40, 00260 Helsingfors
+358 (0)40 736 3767
youngart.fi/pa-svenska/

PRESSMEDDELANDE 9.1.2025

Porträttutställning på Riksdagsbiblioteket 16.1–27.3.2025

RIKSDAGSLEDAMÖTERNA MED KONSTSKOLEELEVERNAS ÖGON #Keks2025

Förbundet för konstskolor i Finland rf inbjöd alla konstskolor för barn och unga i landet till ett gemensamt utställningsprojekt där idén var att skapa porträtt av alla 200 riksdagsledamöter i Finland och av dem som flyttat över till Europaparlamentet. I projektet deltog 22 konstskolor och utställningen genomfördes i samarbete med riksdagen som en del av projektet demokratifostran.

I utställningen har man ställt ut en av skolan vald bild av varje riksdagsledamot, och också av dem som flyttat över till Europaparlamentet. Porträtten har gjorts av barn och ungdomar i åldern 4–20 år. I projektet deltog sammanlagt över 1 200 elever och studerande inom den grundläggande konstundervisningen. Fler porträtt gjorda av dem finns från och med den 15 januari 2025 i webb Galleriet: <https://www.kansanedustajatkuvataidekouluistensilmin.com/>

För varje skola som deltar lottade man ut 9–10 riksdagsledamöter. Barnen och ungdomarna gjorde porträtten antingen utifrån riksdagens officiella fotografier eller när riksdagsledamöterna kom på besök. År 2024 besökte nästan 30 riksdagsledamöter konstskolor som modeller för porträtten. Besöken var ett bra tillfälle att diskutera med eleverna om riksdagsledamöternas jobb samt sådant som barnen och ungdomarna undrar över. Eleverna förverkligade en tradition inom bildkonsten, att göra porträtt och samtidigt deltog de i samhälllig påverkan. Skolorna valde själva vilka porträtt som skickas till utställningen och en del ordnade till och med ett val för att välja ut porträtten till utställningen.

Projektet som förenar konst- och demokratifostran stöder barns och ungas delaktighet och påverkan och lyfter fram deras kreativa uttryck. Konsten är ett sätt att skapa växelverkan och att bli sedd och hörd. Därför är det viktigt att engagera barnen och ungdomarna i påverkansarbetet.

Konstundervisningen är nyckeln till barnens och ungdomarnas välbefinnande. Undersökningar visar att konsthobbyer ökar bland annat välbefinnandet och delaktigheten. Genom konstfostran stöder man barnens och de ungas utveckling, självkännet, identitetsutveckling, kulturella kompetens och färdigheter för kreativt uttryck och kreativa aktiviteter. Förbundet anser att den grundläggande konstundervisningen för barn och unga också i framtiden har en roll i hela vårt samhälle som förstärkare av hållbarheten, ett aktivt medborgarskap och demokratin. En relation till konsten som formats i tidig ålder har verkningar som sprider sig brett till olika samhällsområden genom de ungas framtida karriärvägar.

Utställningen ordnas nu för andra gången. Utställningen år 2022 av de dåvarande riksdagsledamöterna var mycket populär. Denna gång deltog även estniska konstskolor i utmaningen. I Estlands parlament ordnas samtidigt en utställning med porträtt av de estniska riksdagsledamöterna.

Man kan se utställningen den 16 januari till 27 mars 2025 på Riksdagsbiblioteket, Auroragatan 6, Helsingfors.

Biblioteket är öppet måndag–torsdag klockan 12–18 (fredag–söndag stängt). Utställningen är gratis. En säkerhetskontroll görs vid bibliotekets ingång.

VÄLKOMMEN!

Förbundet för konstskolor i Finland rf och Riksdagsbiblioteket



KUVATAIDEKOULUJEN LIITTO

Finnish Association of Art Schools
Förbundet för konstkolor i Finland
Sandelsgatan 10 C 40, 00260 Helsingfors
+358 (0)40 736 3767
youngart.fi/pa-svenska/

MER INFORMATION:

Eliisa Sorvali
Verksamhetsledare, Förbundet för konstkolor i Finland rf
040 736 3767 eliisa.sorvali@youngart.fi

Arja Bellinger
Kommunikationsplanerare
Riksdagen, kommunikationsenheten
050 574 2019 fornamn.efternamn@riksdagen.fi

youngart.fi/pa-svenska/
www.eduskunta.fi/SV/Sidor/default.aspx

www.facebook.com/youngart.fi
Instagram och Twitter: @kuvisliitto

#keks2025 #demokratiakasvatus #taiteenperusopetus #kuvisliitto

FÖLJANDE BILDKONSTSKOLOR ÄR MED I UTSTÄLLNINGEN:

Aimokoulu, Tavastehus, Esbo bildkonstskola, Forssan kuvataidekoulu, Järvenpään Opisto, Grankulla konstskola, Keravan kuvataidekoulu, Karleby bildkonstskola, KONSTa Turun Seudun Kuvataidekoulu, Kuvataide- ja käsityökoulu Emil, Valkeakoski, Lappeenrannan kuvataidekoulu, Nurmijärven kuvataidekoulu, Oulun taidekoulu, Petäjä-opisto / Pisama kuvataidekoulu, Tavastkyro, Kankaanpää, Karvia, Pirkan opisto, Lempäälä, Nokia, Pohjois-Helsingin kuvataidekoulu, Borgå konstskola, TaiKon, Vasa, Tuusulan kuvataidekoulu, Vanajaveden Opisto, Tavastehus, Vanda konstskola, Vihdin kuvataidekoulu, Åbolands Bildkonstskola KonstTila/Turunmaan Kuvataidekoulu KonstTila, Pargas

Kuvataidekoulujen liitto ry | Förbundet för konstkolor i Finland rf | Finnish Association of Art Schools

Förbundet för konstkolor i Finland företräder de läroanstalter som ger grundläggande konstundervisning inom visuell konst samt deras konstfostran och -undervisning. Förbundet är en riksomfattande centralorganisation som grundades 1982. Förbundet har 63 medlemsorganisationer som ger läroplansbaserad grundläggande konstundervisning i bildkonst, hantverk, arkitektur och mediekonst samt erbjuder hobbyverksamhet för barn, unga och vuxna. År 2023 hade medlemsskolorna **16 262** elever inom den grundläggande konstundervisningen. Medlemsskolornas verksamhet inom konstfostran och -undervisning nådde **32 137** elever och i hela verksamheten deltog **647 807** personer.